報 道 資 料

函 経 雇

令和５年(2023年)10月11日

報道機関各位

函館市経済部雇用労政課長

「若手社員職場定着率向上研修」の報道について（依頼）

 このことについて，下記のとおり開催いたしますので，報道方よろしくお願いいたします。

記

１ 趣  旨   本市が令和３年度に実施した労務状況調査では，新規学卒者の採用後３年

以内の離職率は２０．６％となっており，若年労働者の早期離職率が高いこ

とは，若年者の失業率が高い要因につながるとともに企業側にとっても人材

確保の観点から大きな問題である。

このため，地元企業の人事担当者および若手社員（新規採用者を含む入社

３年以内の者）に対する早期離職の防止策に関する研修を実施するものであ

る。

２ 開催日時  ＜若手社員向け＞令和５年１１月 １日（水）９：30～17：25

        ＜人事担当者向け＞令和５年１１月 ７日（火）13：30～17：25

令和５年１１月１３日（月）13：30～17：25

３ 会  場  ＜若手社員向け・人事担当者向け共通＞

函館市勤労者総合福祉センター（サン・リフレ函館）

４ 受 講 料  無料

５ 対 象 者  ＜若手社員向け＞ 市内企業の若手社員

（新規採用者を含む入社３年以内の者）

        ＜人事担当者向け＞ 市内企業の人事担当者，若手社員の指導者

６ 申込締切  ＜若手社員向け＞ 令和５年１０月３０日（月）

        ＜人事担当者向け＞ 令和５年１１月 ２日（木）

７ 主  催  函館市

８ 委 託 先  有限会社オフィス・Ｋ

        電話：０１３８－８３－８２６６

取材先：雇用労政課長 山村

電 話：２１－３３３８

お申込み・お問合せ

TEL.0138-83-8266 メール mail@office-ok.orgFAX.0138-83-7266
主催／函館市経済部雇用労政課　函館市東雲町4番13号 実施・運営／有限会社オフィス・K

裏面に必要事項を記入の上、FAX・電話・メールいずれかでお申込ください。

研修プログラム

若
手
社
員

向
上
研
修

モ
チ
ベ
ー
シ
ョ
ン
を
ア
ッ
プ
し
、若
手
社
員
が
輝
く
職
場
に
！

コミュニケーション能力向上
仕事に対する意欲向上
自己の問題解決方法
職場での問題解決方法
ストレスマネジメント

●
●
●
●
●
※希望に応じて、個別カウンセリングを
　実施いたします。

採用難のこの時代に、人材定着は経営課題の大切な一つとなっています。「若手社員の意識改革」と
「若手育成を促す企業風土の改善」の両サイドから職場定着を図る研修を実施いたします。

職場定着率受講
無料

開催日
時　間
会　場
定　員

11/1水
9：00受付 9：30～17：25
サン・リフレ函館 函館市大森町2-14
20社30名 ※定員に達し次第締切

入社3年以内の若手社員対 象

研修プログラム
若年者への理解促進とリスキリング支援
職場定着に必要とされる若手社員の
フォローアップ
指導力向上～ティーチングとコーチング～
メンタルヘルス
～アンガーマネジメント・ハラスメント～

成功事例の紹介・共有化

●
●

●
●

●

開催日
時　間
会　場
定　員

11/7火・13月
両日13：00受付 13：30～17：25
サン・リフレ函館 函館市大森町2-14
20社30名 ※定員に達し次第締切

10/30月
申込締切

11/2木
申込締切

雇用管理担当者、若手社員の指導者対 象

若手社員 向上研修職場定着率

TEL.0138-83-8266 メール mail@office-ok.orgFAX.0138-83-7266
主催／函館市経済部雇用労政課 函館市東雲町4番13号 実施・運営／有限会社オフィス・K

※お預かりした個人情報は、本講座についての連絡のみに使用いたします。本人の同意を得ずに第3者に開示することはありません。

※体調不良の場合はご参加いただけませんので、予めご了承ください。

お申込み
お問合せ

氏名

ふりがな

氏名

ふりがな

氏名

ふりがな

氏名

ふりがな

氏名

ふりがな

氏名

ふりがな

若手社員向け研修　参加者名 雇用管理担当者・指導者向け研修　参加者名

会社名 担当者名

住所

必要事項を記入の上、FAX・電話・メールいずれかでお申込ください。申　込　書

研修プログラム
コミュニケーション能力向上
仕事に対する意欲向上
自己の問題解決方法
職場での問題解決方法
ストレスマネジメント

●
●
●
●
●
※希望に応じて、個別カウンセリングを
　実施いたします。

開催日
時　間
会　場
定　員

11/1水
9：00受付 9：30～17：25
サン・リフレ函館 函館市大森町2-14
20社30名 ※定員に達し次第締切

入社3年以内の
若手社員

対 象

研修プログラム
若年者への理解促進とリスキリング支援
職場定着に必要とされる若手社員の
フォローアップ
指導力向上～ティーチングとコーチング～
メンタルヘルス
～アンガーマネジメント・ハラスメント～

成功事例の紹介・共有化

●
●

●
●

●

開催日
時　間
会　場
定　員

11/7火・13月
両日13：00受付 13：30～17：25
サン・リフレ函館 函館市大森町2-14
20社30名 ※定員に達し次第締切

10/30
月

申込締切
11/2
木

申込締切雇用管理担当者、
若手社員の指導者

対 象